contrato reajustando-o pelo "IPCA - Índice de Preço ao Consumidor Amplo" referente ao período
acumulado de setembro/2022 à agosto/2023, em 5,17% (cinco inteiros e dezessete centésimos por
cento), para aplicação a partir de 15 de outubro de 2025. I. Alterando assim, o valor contratual de
R$ 1.070,00 (mil e setenta reais) para R$ 1.125,33 (mil cento e vinte e cinco reais e trinta e três
centavos). II. Justifica-se tal reajuste, através da solicitação nº 27306666 e, sendo ainda previsto no
contrato na Cláusula Terceira - "3.3 - Após o interregno de um ano, e independentemente de
pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação do Índice de Preço

[...]

André Luis Matiuzzi, e a empresa contratada Luiz Minioli Netto Ltda - inscrita no CNPJ nº
14.221.429/0001-13, que versa sobre a aquisição de materiais de limpeza e higiene - na forma do
Pregão Eletrônico nº 010/2025, assinada em 09/01/2026, no valor de R$ 149,00 (cento e quarenta e
nove reais).

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor
(a) Executivo (a), em 09/01/2026, às 16:43, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

[...]

André Luis Matiuzzi, e a empresa contratada P&M Comercial e Distribuidora de Produtos E
Equipamentos Ltda - inscrita no CNPJ nº 36.417.713/0001-00, que versa sobre a aquisição de
materiais de expediente - na forma do Pregão Eletrônico nº 185/2025, assinada em 09/01/2026, no
valor de R$ 914,00 (novecentos e quatorze reais).

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor
(a) Executivo (a), em 09/01/2026, às 16:43, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

[...]

03.612.312/0004-97, que versa sobre a Aquisição de dietas enterais e módulos nutricionais de
uso continuado para pacientes internados e pacientes do ambulatório de Oncologia do
Hospital Municipal São José - na forma do Pregão Eletrônico nº 401/2024, assinada
em 06/01/2026, no valor de R$ 11.174,40 (onze mil cento e setenta e quatro reais e quarenta
centavos) .

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor
(a) Executivo (a), em 08/01/2026, às 15:32, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

[...]

33.655.055/0001-99, que versa sobre a Aquisição de dietas enterais e módulos nutricionais de uso
continuado para pacientes internados e pacientes do ambulatório de Oncologia do Hospital
Municipal São José - na forma do Pregão Eletrônico nº 401/2024, assinada em 06/01/2026, no
valor de R$ 16.665,60 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor
(a) Executivo (a), em 08/01/2026, às 15:32, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

[...]

61.600.650/0001-62, neste ato representada pelo único sócio, Sr. Jairo Bispo Paraizo, que versa
sobre o serviço de manutenção corretiva e preventiva de jardinagem  - na forma do  Pregão
Eletrônico nº 451/2025, assinado em 06/01/2026, com a vigência até 06 de março de 2027, no
valor de R$36.828,00 (trinta e seis mil oitocentos e vinte e oito reais).

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor
(a) Executivo (a), em 08/01/2026, às 15:32, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.